
5898

8. Aperú,ru de ofertas:

a) Sala de licitaciones de esta Gerencia.
b) Calle Alfonso XII. 3 Y5.
e) 28014 Madrid.
d) Fecha: 18 de abril de 1997.
e) Hora: A partir de las diez.

9. Adjudicación; La resolución de adjudicación
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Ciencia, tal coma establece la cláusula 11.3 del
pliego de las administrativas particulares.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi­
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid,,25 de marzo de 1997.-La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.-19.323.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Re;na Sofía por la que se anuncia concurso
u'1(ente para el ,!Servicio de montaje y des­
montaje de la exposición "Jacques Lipchtz "}),

l. 1.Il1idad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional Centro de Arte Reina Sofia.

2. ObjeTo del contraTo:

Descripción: «Servicio de montaje y desmontaje
de la exposición "Jacques Lipchtz"».

Lugar de ejecución: Madrid.
Plazo de ejecución: Según figura en el pliego de

cláusulas administrativas.

3. TramUación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.000.000 de pesetas.

5. Garantia; Provisional, 140.000 pesetas.
6. ObTención de documenTación e información:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey, 1. tercera planta.

Servicio de Contratación.
Localidad y código postal: Madrid, 28071.
Teléfono: 532 50 89, extensión 23-36.
Telefax: 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contraTi....ta: Solven­
cia económica y fInanciera: Según figura en el punto
7.4 del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de parlicipación:

Fecha limite de presentación: 10 de abril de 1997,
a las dieciocho horas. .

Documentación a presentar: Segun pliego de cláu­
sulas administrativas.

Lugar de presentación: En el Registro General
del Ministerio de Educación y Cultura, Secretaria
de Estado de Cultura (plaza dd Rey, 1). de nueve
a catorce y de dieciséis a dieciocho horas. todos
los dias laborables. excepto sábados. que fmalizará
a las catorce horas. o bien según lo dispuesto en
el articulo 100 del Reglamento General de Con­
tratación del Estado.

Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey, 1, segunda planta,

Madrid, 28004.
Fecha: 16 de abril de 1997, a las nueve cuarenta

y cinco horas.

Jueves 27 marzo 1997

10. Otras informaciones: Comunicación: La
notificación de la adjudicación definitiva se llevará
a cabo mediante publicación en el tablón de anun­
cios del departamento destinado al efecto.

1t. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju·
dicatario.

Madrid, 24 de marzo de I997.-EI Diree­
10r.-19.24l

Resolución del Museo Nacional Centro de A,rte
Reina Sofla for la que se anuncia concurso
u'1(ente para el «Servicio de montaje y des­
montaje de la exposición "La Piel de Toro"».

1. Elllidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Culturo.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Naciunal Centro de Arte Reina Sofia.

2. Objeto del contrpto:

Descripción: «Servicio de montaje y desmontaje
de la exposición "La Piel de Toro"».

Lugar de ejecución: Madrid.
Plazo de ejecución: Según figura en el pliego de

cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitae,ión: Importe total.
4.-500.000 pesetas.

5. Garantia, Provisional, 90.000 pesetas.
6. Obtención de documentación. e información:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey. 1, tercera planta.

Servicio de Contratación.
Localidad y código postal: Madrid, 280il.
Teléfono: 532 50 89, extensión 23-36.
Telefax: 523 01 66.

7. Requisitos especificas del conTratista: Salven·
cia económica y financiera: Según figura en el punto
7.4 de) pliego de clausulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha lImite de presentación: 10 de abril de 1997.
a las diedocho horas.

Documentación a presentar: Según pliego de cláu­
sulas administrativas.

Lugar de presentacion: En el Registro General
del ~1inisterio de Educación y Cultura, Secretaría
de Estado de Cultura (plaza del Rey, 1), de nueve
a catorce y de dieciséis a dieciocho horas~ todos
los dlas laborables, excepto sábados, que fmalizará
a las catorce horas, o bien según lo dispuesto en
el articulo 100 del Reglamento General de Con­
tratación del Estado.

Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura.
Domicilio: Plaza del Rey, 1. segunda planta,

Madrid, 28004.
Fecha: 16 de abril de 1997, a las diez horas.

10. Otras informaciones: Comunicación: La
notificación de la adjudil:ación defmitiva se llevará
a cabo mediante publicación-en el tablón de anun­
cios del departamento destinado al efecto.

11. .Gastos de anuncios, Por cuenta del adju·
dicatario.

Madrid, 24 de marzo de 1997.-EI Direc­
tor.-19.243.

BOE núm. 74

MINISTERIO DE TRABAJO
YASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial dellns­
tituto Nacional de Empleo en Valencia por
la que se anuncia concurso de limpieza para

. sus distintas unidades.

La Dirección Provincial del Instituto Nacional
de Empleo en Valencia, del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales. convoca concurso abierto con
tramitación urgente, numero 1197, para la contra­
tación del servicio de limpieza para las distintas
dependencias de la Dirección ProvinCial, constando
de los siguientes lotes:

Lote número 1: Importe máximo de licitación,
2.130.000 pesetas.

Lote número 2: Importe máximo de licitación.
1.901.000 pesetas.

Lote número 3: Importe máximo de licitación.
2.330.600 pesetas.

Lote número 4: Importe máximo de licitación,
2.238.000 pesetas.

Lote número 5: Importe máximo de licitación,
1.944.000 pesetas.

Lote número 6: Importe máximo de licitación,
2.550.000 pesetas.

Lote número 7: Importe máximo de licitación.
. 4.232.000 pesetas.

Documentos de inTerés para los licitadores: El
. expediente, con cuantos documentos lo integran,

podrá ser examinado todos Jos dias laborables. en
horas de oficina, en la Dirección Provincial, calle
Trinidad~ sin número (Sección de Patrimonio).

Vencim;el1lO del plazo de presentación: El deci·
motercer dia desde su publicación, a las catorce
horas.

Apertura de praposicton.es: Se realizara en acto
publico por la· Mesa de Contratación, a las nueve
horas del dla 22 de abril.

Los gastos de publicación de este anuncio y cuan­
tos origine el concurso serán por cuenta del adju-
dicatario. .

Valencia, 25 de marzo de 1997.-EI Director pro­
vincial, Pedro Luis Grau Gil.-19.337.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

YALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General Técnica
por /a que se convoca concurso abierto para
/a contrata.ción de los sCl1Jicio.v necesarios
para la instalación y mantenimiento del
pabellón del MAPA en la feria agrícola y
ganadera «Do Ribatt'jo}) que se celebrará en
Santarem (Portugal) del 7 al 15 de junio
de 1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub­
dirección General de Relaciones Agrarias Interna­
cionales.

2. Objeto del contrato,

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios necesarios para )a instalación y manteni­
miento del pabellón del MAPA en la feria .Do
Ribatejo».

b) División por lote~ y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sanlarem (PortUJlllI).


